



À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARA-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 07/2021-SESA

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	BRIM TIPO SOL A SOL, PLANO 100 % ALGODÃO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS E UNIFORMES: CONSTRUÇÃO SARJA 3/1E, PISO APROXIMADAMENTE 260 G POR M <sup>2</sup> , LARGURA 1,60M, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13917 – VERDE CIRÚRGICO	SANTISTA	METRO	500	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Quinze Reais				
2	TECIDO BRAMANTE DE 2,20M DE LARGURA – 50 % POLIÉSTER - 50% ALGODÃO – BRANCO	SÃO GERALDO	METRO	800	R\$ 17,79	R\$ 14.232,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Duzentos Trinta Dois Reais				
3	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40 M DE LARGURA, 67% POLIÉSTER – 33% ALGODÃO, COR AZUL	COTEMINAS	METRO	300	R\$ 14,43	R\$ 4.329,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Vinte Nove Reais				
4	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40 M DE LARGURA 67% POLIÉSTER - 33% ALGODÃO, COR VERDE	COTEMINAS	METRO	350	R\$ 14,07	R\$ 4.924,50
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
5	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA 100% POLIÉSTER, TUBO COM 1.500M	BONFIO	UNIDADE	50	R\$ 5,11	R\$ 255,50
	Valor unitário:	Cinco Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
6	LINHA PARA OVERLOCK, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE 100% POLIÉSTER, TUBO COM PESO LÍQUIDO DE 250 G.	BONFIO	UNIDADE	20	R\$ 8,34	R\$ 166,80
	Valor unitário:	Oito Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
7	ELÁSTICO N° 10 – ROLO COM 100M – 100% ALGODÃO	ZANOTTI	ROLO	8	R\$ 29,94	R\$ 239,52
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Nove Reais e Cinquenta Dois Centavos				
8	CANETA PARA TECIDO – COR PRETA	ACRILEX	UNIDADE	15	R\$ 5,27	R\$ 79,05
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Setenta Nove Reais e Cinco Centavos				
9	TECIDO COREANO COM 1,40 DE LARGURA – 100 % POLIÉSTER – NAPA GROSSA	STATEX	METRO	100	R\$ 20,54	R\$ 2.054,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cinquenta Quatro Reais				
10	MANTA EM MICROFIBRA 100 % POLIÉSTER – MEDIDA APROX 1,50M X 2,20M(AVELUDADA DE 200G/M <sup>2</sup> ) – COR NEUTRA	RCHLO	UNIDADE	60	R\$ 51,16	R\$ 3.069,60
	Valor unitário:	Cinquenta Um Reais e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Três Mil Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Trinta Oito Mil Quinhentos Sessenta Quatro Reais e Noventa Sete Centavos				R\$ 38.564,97

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega:10 (Dez) dias, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo de 06 (seis) meses, conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carrego e descarrego decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório do pregão em epigrafe, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. N° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

DATA: 12 de Março de 2021.